
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1407 del  30 dicembre 2024 
 

 

 

 

OGGETTO: Proroga incarichi di Elevata Qualificazione fino al 19/05/2025. 
 

 

 

 

 

SERVIZIO: Direttore Generale - AL - Gestione Personale e Organizzazione 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 

• Premesso che gli incarichi di Posizione Organizzativa dell’A.T.C. Piemonte Sud (ora incarichi 
di Elevata Qualificazione) sono stati individuati e graduati, da ultimo, con delibera C.d.A. n. 5 
del 18/01/2022; 

• Considerato che sono prossimi a scadenza gli incarichi di Elevata Qualificazione di cui si 
riportano di seguito nominativo dei titolari ed estremi degli atti di conferimento: 
 

INCARICO di E.Q. TITOLARE ATTO DI CONFERIMENTO 

Gestione Amministrativa Utenza (AL) Della Volpe Valentina Determina n. 97 del 11/02/2022 

Gestione Utenza e Amministrativa del Patrimonio (AT) Lazzari Marta Determina n. 1127 del 28/12/2021 

Gestione Decadenze, Sfratti e azioni esecutive (CN) Isaia Giancarlo Determina n. 98 del 11/02/2022 

 

• Preso atto della valutazione positiva riportata dai responsabili di servizio in relazione alle 
attività demandate alla loro gestione nel triennio di assegnazione dell’incarico; 

• Ritenuto di prorogare gli incarichi di cui sopra fino al 19/05/2025, al fine di allineare la 
scadenza degli stessi con quella degli altri incarichi di E.Q. tutt’ora in essere e di consentire, al 
contempo, eventuali valutazioni di indirizzo relative alla struttura organizzativa dell’Agenzia da 
parte del nuovo C.d.A. di prossimo insediamento; 

• Visti: 
- il C.C.N.L. 16/11/2022 Comparto Funzioni Locali - Capo II (Disciplina degli incarichi di 

Elevata Qualificazione) – artt. 16/21; 
- il regolamento di organizzazione interno per la disciplina dell’Area delle Posizioni 

organizzative, approvato con delibera del C.d.A. n. 99 del 16/05/2019; 
- la delibera C.d.A. n. 5 del 18/01/2022 di aggiornamento dell’Area delle Posizioni 

Organizzative e Alte Professionalità e della relativa graduazione economica; 

• Preso atto dell’attuale struttura organizzativa dell’Agenzia e della relativa allocazione delle 
competenze dirigenziali, come risultante dalla delibera n. 125 del 07/05/2024, di approvazione 
del “Piano Integrato di Azione Organizzazione” 2024/2026 (Sezione 3^; Sottosezione “Struttura 
Organizzativa”); 

• Preso atto della delibera n. 302 del 22/12/2023, con cui sono state attribuite le funzioni di 
Direttore Generale dell’Agenzia al dott. Ghiglione Gianluca; 

• Preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 
 

DETERMINA 

I. Di prorogare, fino al 19/05/2025, gli incarichi di Elevata Qualificazione di seguito individuati: 

INCARICO di E.Q. TITOLARE SCADENZA  

Gestione Amministrativa Utenza (AL) Della Volpe Valentina 28/02/2025 

Gestione Utenza e Amministrativa del Patrimonio (AT) Lazzari Marta 31/12/2024 

Gestione Decadenze, Sfratti e azioni esecutive (CN) Isaia Giancarlo 28/02/2025 

 
 



II. Di confermare, per ciascun incarico, l’ammontare della retribuzione di posizione e di risultato 

stabilita nel precedente atto di conferimento; 

III. Di dare atto che la retribuzione di posizione e di risultato riassorbe tutte le competenze 

accessorie, ivi compreso il compenso per lavoro straordinario, fatte salve le eccezioni previste 

dalla vigente normativa contrattuale; 

IV. Di trasmettere il presente provvedimento ai dipendenti interessati 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Cinzia Ariotto  *             Ghiglione Gianluca * 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

 [ X ] Non è dovuto 

         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 
 


